

**GMINA ZAWADZKIE**  
ul. Dębowa 13  
47-120 Zawadzkie

**Znak sprawy: OR.271.1.9.2023**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest:

**Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania  
pn.: Budowa separatorów wraz z osadnikami na wylotach  
kanalizacji deszczowej w gminie Zawadzkie**

**WYJAŚNIENIE Nr 5 treści SWZ**

W związku z pytaniami do specyfikacji warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie **art. 284 ust. 2** ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1:

Uzbrojenie wylotu W6-Z w separator oraz osadnik wymaga zastosowania minimum dwóch separatorów każdy o długości 8m . Układ podczyszczania separator + osadnik zajmie powierzchnię około 50x25m2 i wymaga zaprojektowania drogi dojazdowej na co w tej chwili nie ma miejsca. Proszę o informacje kto ponosi koszty ustanowienia ograniczenia korzystania z nieruchomości prywatnych w celu pozyskania gruntu na cele budowy tak dużego układu oczyszczania.

Odpowiedź:

**Zamawiający wyjaśnia, iż w ramach realizacji zamówienia nie przewiduje się zaprojektowania drogi dojazdowej. Koszt ustanowienia ograniczenia korzystania z nieruchomości prywatnych w celu pozyskania gruntu na cele budowy ponosić będzie Zamawiający.**

Pytanie nr 2:

Kto ponosi koszty opłat za opinie Zarządcy Infrastruktury Kolejowej zezwalające na prowadzenie prac budowlanych w rejonie linii kolejowej ?

Odpowiedź:

**Zamawiający wyjaśnia, iż koszt opłat za opinie Zarządcy Infrastruktury Kolejowej zezwalające na prowadzenie prac budowlanych w rejonie linii kolejowej ponosi Wykonawca.**

Pytanie nr 3:

Czy w ramach zadania Wykonawca ma zaprojektować również drogi dojazdowe do separatorów i osadników ? Jeśli tak to czy mają to być nawierzchnie bitumiczne czy dopuszczone są nawierzchnie z płyt drogowych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyjaśnia, iż w ramach wykonania zadania Wykonawca nie jest zobowiązany do zaprojektowania dróg dojazdowych do separatorów i osadników.**

**Pytanie nr 4:**

Czy w ramach zadania Wykonawca ma dokonać zgłoszenia odwodnienia wykopów pod separatory i osadniki ?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca ma dokonać zgłoszenia odwodnienia wykopów pod separatory i osadniki.**

**Pytanie nr 5:**

Czy w ramach zadania Wykonawca ma opracować i zatwierdzić projekty tymczasowej organizacji ruchu?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca nie ma obowiązku opracować i zatwierdzić projektów tymczasowej organizacji ruchu.**

**Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SWZ.**

**Jednocześnie informuję, że nie ulega zmianie data oraz godzina składania i otwarcia ofert.**

**BURMISTRZ**

**Mariusz Stachowski**

Kopia:  
1 x a/a